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Sprawozdanie z misji gospodarczej do Iraku

W dniach 21-25 maja 2012 r. delegacja wielkopolskich przedsiębiorców i naukowców gościła z oficjalną
wizytą w Autonomicznym Regionie Kurdystanu (Irak). Misji przewodniczył Pan Leszek Wojtasiak –
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, a w skład delegacji weszli przedstawiciele firm: „AGRO-
DANMIS” Gramowscy Sp.j., David Sp. z o.o., Delikatesy Mięsne „Prosiaczek”, Gold Lion Sp. z o.o.,
Przedsiębiorstwo Gramowscy ATA-TECHNIK Sp.j., H. Cegielski Poznań S.A., PTB Nickel Sp. z o.o., POZBUD
T&R S.A., STOMIL-POZNAŃ S.A., Zakłady Drobiarskie „Koziegłowy” Sp. z o.o. oraz nauki prof. dr hab. inż.
Zbigniew Krejpcio z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu.
Misja, która stanowiła odpowiedź na niedawną wizytę przedstawicieli Erbilskiej Izby Przemysłowo-
Handlowej w naszym regionie, dedykowana była głównie branży energetycznej, budowlanej oraz
spożywczej, a jej celem było stworzenie możliwości nawiązania bezpośredniego kontaktu z partnerami
zagranicznymi i zwiększenie aktywności polskich firm na rynku irackim.
Gospodarka Iraku rozwija się w szybkim tempie stając się coraz atrakcyjniejszym rynkiem dla polskich
firm głównie z takich sektorów jak m.in. energetyka, rolnictwo, czy budownictwo. Mimo tego eksport z
Polski do Iraku wynosi jedynie ok. 50 mln USD rocznie, a import z tego kraju jest praktycznie na poziomie
zerowym. Władze Iraku planują, że w ciągu najbliższych 10 lat PKB osiągnie poziom 500-700 mld USD
(wobec ok. 120 mld obecnie), szacując wydatki na rozwój gospodarczy ok. 40 mld rocznie.
Program wizyty obejmował zarówno spotkania z władzami regionu w tym Ministrem Szkolnictwa
Wyższego i Badań Naukowych dr. Ali Saeed Mohammad, Ministrem Spraw Zagranicznych Falah Mustafa
Bakir, przedstawicielami ministerstw Gospodarki, Rolnictwa i Zasobów Wodnych oraz Energetyki,
włodarzami głównych miast: Erbil i Sulajmanija, jak i spotkania biznesowe z firmami zrzeszonymi w
Izbach Przemysłowo-Handlowych oraz Stowarzyszeniu Inwestorów.
Ważnym elementem misji były rozmowy nt. współpracy naukowej między oboma regionami podczas
wizyt na Salahaddin University-Hawler w Erbil oraz Sulaimani University w Sulajmaniji. Ustalono m.in. że
obie strony dołożą wszelkich starań, aby umieścić uczelnie polskie na liście uczelni rekomendowanych na
wyjazdy studentów kurdyjskich na studia zagraniczne, co umożliwi wymianę studentów oraz kadry
naukowej.
Wielkopolskie firmy są gotowe do realizacji projektów w zakresie rozbudowy i modernizacji infrastruktury
komunalnej, szczególnie w obszarze ochrony środowiska, w tym składowania i utylizacji odpadów i
ścieków, energetyki oraz gospodarki wodnej.
Duże zainteresowanie ze strony wielkopolskich przedsiębiorców oraz instytucji naukowych oraz bardzo
pozytywny odzew władz kurdyjskich sprawiły, że jesienią tego roku planowana jest kolejna oficjalna
wizyta w Kurdystanie, tym razem połączona z udziałem w targach edukacyjnych oraz handlowych w celu
pogłębienia współpracy gospodarczej i naukowej.
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